
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    №  18 (128)__пятница_16_августа 2024 года                                                                    _____  распространяется бесплатно_____  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    15.08.2024 г.__ №__289___ 

г. Новосиль 

 

О создании постоянно действующей-

комиссии по фактам гибели пчелосе-

мей на территории Новосильского 

района Орловской области 

 

В целях проведения мероприятий 

по обследованию пасек, отбору под-

мора пчел и образцов растений с 

предполагаемого участка поля, где 

происходила обработка пестицидами 

и ядохимикатами, в соответствии с  

Федеральным законом от 30.12.2020 

№490-ФЗ «О пчеловодстве в Россий-

ской Федерации», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уста-

вом муниципального  Новосильского 

района, Орловской области,  Адми-

нистрация муниципального Ново-

сильского района, Орловской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить состав постоянно 

действующей комиссии по фактам 

гибели пчелосемей на территории 

Новосильского района Орловской 

области согласно Приложению № 1 к 

настоящему постановлению.  

2.Утвердить Положение о посто-

янно действующей комиссии по фак-

там гибели пчелосемей на террито-

рии Новосильского района Орлов-

ской области согласно Приложению 

№ 2 к настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее по-

становление в информационном 

бюллетене «Районные новости» и 

разместить его на официальном сайте 

Администрации муниципального 

Новосильского района, Орловской 

области в сети «Интернет»  

4. Контроль за исполнением 

настоящего постановления возложить 

на  первого заместителя Главы муни-

ципального района  Трусова Ю.В 

5. Настоящее постановление всту-

пает в силу после его опубликования. 

 

Глава администрации  

Новосильского района                                                  

Е.Н.Демин 

 
Приложение № 1  

                                                       к постановлению 

                                                       администрации Новосильского района 

                                                       от 15.08.2024 года    № 289 
 

СОСТАВ 

комиссии по фактам гибели пчелосемей на территории 

Новосильского района Орловской области 

 

 
Трусов Юрий Валерьевич         -     первый заместитель главы администрации Новосильского района,  

 

Вепренцева Ольга Николаевна -     начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Новосильского района; 
 

Щукина Анастасия Валерьевна  -   главный специалист по экономике отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации  Новосильского 

района;      
 

Маслов Евгений Владимирович -  начальник БУОО «Новосильская районная станция по борьбе с болезнями животных;                                                   

 
Гаранин Валерий Сергеевич   -      Начальник МО МВД  России «Новосильское» полковник полиции (по согласованию); 

 

Главы сельских поселений       –  (по согласованию); 
 

Представители сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций агропромышленного комплекса и индивидуальных предпринимателей – 

(по согласованию). 

 

 

 

 

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


2 

 

 

Приложение № 2  

                                                       к постановлению 

                                                       администрации Новосильского района 
                                                       от 15.08.2024 года   № 289 

 

Положение о постоянно действующей комиссии по фактам гибели пчелосемей  

на территории Новосильского района Орловской области  

 
1. Комиссия для обследования пасек и установления факта гибели пчелиных семей на территории муниципального Новосильского 

района Орловской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом муниципального района Новосильского района Орловской 

области, образованным в целях подтверждения и указывания предполагаемой причины гибели пчел. 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами, 

указами и распоряжениями Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, нормативными правовыми 

актами Совета муниципального района Новосильского района Орловской области, постановлениями и распоряжениями главы администрации 
муниципального района Новосильского района Орловской области иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

3.1. объективная оценка по фактам гибели пчел на пасеках; 
3.2. рассмотрение следующих вопросов: 

- подтверждение гибели пчёл на пасеках по территории муниципального района Новосильский район Орловской области; 

- выяснение обстоятельств, приведших к гибели пчёл; 

- указание причины гибели пчёл. 
4. В рамках реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции: 

4.1. проводит осмотр пасеки, где зафиксирован факт гибели пчёл на территории муниципального района Новосильский район Орловской 
области, формирует их реестр; 

4.2. анализирует текущее состояние пасек, где зафиксирован факт гибели пчёл на территории муниципального района Новосильский район 

Орловской области; 
4.3. запрашивает в установленном порядке у региональных органов исполнительной власти, органов муниципальной исполнительной 

власти рловской области и иных лиц информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии; 

4.4. в ходе выполнения задач Комиссии заслушивает собственников пасек, которые обратились с заявлением по гибели пчёл; 
4.5. в ходе выполнения задач, Комиссия заслушивает руководителей сельскохозяйственных предприятий и крестьянско-хозяйственных 

хозяйств, которые проводили работы по уходу за посевами, с применением пестицидов; 

4.6. привлекает в установленном порядке при необходимости экспертов и консультантов для проработки вопросов, вносимых на 
рассмотрение Комиссии; 

4.7. создает в установленном порядке рабочие группы из числа специалистов и экспертов для рассмотрения вопросов, отнесенных к 

компетенции Комиссии; 

4.8. формирует реестр собственников пасек, где зафиксирован факт гибели пчёл на территории муниципального района Новосильский 

район Орловской области; 

4.9. обследует пасеку, где произошла гибель пчел и составляет акт осмотра. 
5. Состав Комиссии и председатель Комиссии утверждаются распоряжением главы администрации муниципального района 

Новосильский район Орловской области. 

6. Председатель Комиссии: 
6.1. председателем Комиссии является заместитель главы администрации муниципального района Новосильский район Орловской 

области, курирующий вопросы сельского хозяйства; 

6.2. осуществляет общее руководство работой Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию 
задач; 

6.3. распределяет обязанности между членами Комиссии; 

6.4. утверждает планы и регламент работы Комиссии; 
6.5. при необходимости привлекает к работе Комиссии специалистов служб и предприятий муниципального района Новосильский район 

Орловской области, представителей общественных объединений и иных организаций, не представленных в Комиссии; 

6.6. отчитывается о деятельности Комиссии перед главой муниципального района Новосильский район Орловской области. 
7. Ответственный секретарь Комиссии: 

7.1. организует подготовку заседаний Комиссии; 
7.2. обеспечивает подготовку плана работы Комиссии, проектов повестки дня ее заседаний, организует подготовку материалов к 

заседаниям и решений Комиссии; 

7.3. обеспечивает информирование членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии и о вопросах, включенных в 
повестку дня заседания Комиссии, в срок не позднее 10 рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии; 

7.4. получает материалы, необходимые для подготовки заседания Комиссии, которые представляются в Комиссию заинтересованными 

органами исполнительной власти и иным лицам, к компетенции которых относятся вопросы повестки дня, не позднее 5 рабочих дней до дня 
проведения заседания Комиссии; 

7.5. выполняет иные обязанности в пределах своей компетенции по поручению председателя Комиссии или его заместителя. 

8. Члены Комиссии: 
8.1. участвуют в заседаниях Комиссии с правом решающего голоса, могут возглавлять образуемые Комиссией рабочие группы, имеют 

право вносить на рассмотрение Комиссии предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к ее компетенции; 

8.2. вносят председателю Комиссии предложения по плану работы Комиссии, повестке дня заседаний Комиссии и порядку обсуждения 
вопросов на заседаниях Комиссии; 

8.3. участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов решений заседаний Комиссии; 

8.4. присутствуют на заседаниях Комиссии, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений; 
8.5 при невозможности присутствовать на заседании Комиссии заблаговременно извещают об этом ответственного секретаря Комиссии. 

9.  Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии либо по указанию председателя Комиссии его заместитель. Заседания Комиссии 

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 
10.   Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии. 

Член Комиссии, в случае его отсутствия на заседании, вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, 

которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу. 
11.  На заседания Комиссии могут приглашаться не входящие в состав Комиссии представители республиканских органов государственной 

власти и органов местного самоуправления, а также представители научных и иных организаций, ученые, специалисты и общественные деятели, 

иные лица. 
12.    Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются 



3 

 

 

протоколом, который подписывает председательствующий на заседании Комиссии. 

13.  Документация по принятым решениям утверждается подписью председателя Комиссии. 

14.  Протоколы и иная информация о деятельности Комиссии доводятся до сведения членов Комиссии и других заинтересованных лиц. 
При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. 

15. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое мнение, которое прилагается к 

протоколу заседания Комиссии. 
По вопросам, требующим решения Совета муниципального района Новосильский район Орловской области и главы администрации муниципаль-

ного района Новосильский район Орловской области, Комиссия вносит соответствующие предложения. 

 
Утверждено постановлением 

                                                       администрации Новосильского района 

                                                       от 15.08.2024 года   № 289 
 

Ф О Р М А  А К Т А  

удостоверяющего гибель пчел 

 

АКТ 

1. Дата составления (число, месяц, год). 

2. Члены комиссии (фамилия, имя, отчество, занимаемая должность). 

3. Название хозяйства или ЛПХ и количество имеющихся в нем пчелиных семей. 

4. Технология содержания и ухода за пчелами, зоотехническое и ветеринарно- санитарное состояние пчелиных семей до отравления 

(сведения берут из пчеловодного журнала и ветеринарно-санитарного паспорта пасеки); пасека стационарная или вывезена на кочевку (наличие 

разрешения ветслужбы и руководства хозяйства). 

5. Когда, в какое время суток, каким пестицидом проводилась обработка сельскохозяйственной культуры; название яда, вид культуры, 

наличие цветущих сорняков в радиусе 5-7 км от пасеки; своевременно ли предупрежден пчеловод о химических обработках. 

6. Характер гибели пчел (единичность, массовость, признаки отравления), сила пчелиных семей после отравления; количество и 

состояние (внешний вид) кормов в улье. 

7. Предварительный размер нанесенного ущерба (погибло пчелиных семей полностью, улочек пчел, маток, открытого и печатного 

расплода - количество сотов, площадь в квадратах рамки-сетки 5x5 см), в оставшихся семьях выбраковано меда (кг). 

8. Отобранные пробы патологического материала (мед, перга, пчелы, растения) направлены в лабораторию (указать адрес). 

9. Меры, предпринятые пчеловодом по сохранению пчел. 

10. Предполагаемая причина отравления и гибели пчел. 

11. Предложения комиссии (наметить меры по сохранению оставшихся пчел, выявить виновного в гибели пчел, передать дело в суд). 

12. Подписи членов комиссии. 

13. Подписи ознакомленных граждан. 

****************************************************************************************************** 

 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния. 

********************************  

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 



4 

 

 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 1500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 1600 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния. 

********************************  

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 1600 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния. 

********************************  

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-



5 

 

 

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 



6 

 

 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

******************************** 

В соответствии с п. 19 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным имуще-

ством администрации Новосильского 

района извещает о предстоящем 

предоставлении в аренду земельного 

участка в кадастровом квартале 

57:13:0680101, категории земель 

населенных пунктов, вид разрешен-

ного использования – ведение ого-

родничества, общей площадью 2500 

кв. м., расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Орловская 

область, р-н Новосильский, с.п. Пру-

довское, д. Чернышено. За дополни-

тельной информацией о местополо-

жении земельного участка обращать-

ся в отдел по управлению муници-

пальным имуществом администрации 

Новосильского района по адресу: 

Орловская область, г. Новосиль, ул. 

Карла Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-

11-30 в течение месяца с момента 

опубликования настоящего объявле-

ния.  

*******************************

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


